Θεασάμενος δὲ ὁ βασιλεὺς τὸ ἀμετάθετον τῆς εἰς Χριστὸν πίστεως αὐτῶν, ἐκέλευσεν, αὐτόν τε καὶ τὴν γυναῖκα αὐτοῦ, καὶ τὰ τέχνα, εἰσαχθῆναι εἰς τὸ στάδιον, καὶ ἀπολυθῆναι αὐτοῖς λέοντα. Προσδραμὼν δὲ ὁ λέων, καὶ πλησίον στᾶς τῶν μακαρίων καὶ αἰδίων, ὑπεκλίνας τὴν κεφαλὴν καὶ τὸ πρόσωπον, καὶ προσκύνῃσας αὐτοῦς, ἀνεχώρησε, καὶ ὤρμησεν ἐξελθεῖν ἐκ τοῦ σταδίου. Τότε ὁ βασιλεὺς θεασάμενος τὸ παράδοξον θαῦμα, ὅτι οὐχ ἤφατο αὐτῶν τὸ θηρίον, ἀπορηθεὶς ἐκέλευσεν ἐκκαῆναι βούν χαλκοῦν, καὶ ἐμβληθῆναι τοὺς ἀγίους. Συνήρχετο δὲ πᾶν τὸ πλῆθος τῶν πιστῶν καὶ τῶν Ἑλλήνων, θεάσασθαι τοὺς ἀγίους, ἐμβαλλομένους ἐν τῷ χαλκουργήματι.

Προσελθόντες δὲ οἱ ἅγιοι, παρεκάλεσαν τοὺς δημίους δοῦναι αὐτοῖς διορίαν εἰς τὸ προσεύξασθαι. Ἐτείλαντες οὖν τὰς χεῖρας εἰς τὸν οὐρανόν, προσήρξαντο, λέγοντες· Κύριε ὁ Θεὸς τῶν δυνάμεων, ὁ πᾶσιν ἀόρατος, ἡμῖν δὲ ὁρώμενος, ὡς ἡβουλήθη, ἐπάκουσον ἡμῶν δεομένων σου. Ἰδοὺ γὰρ ἡ εὐχὴ ἡμῶν πεπλήρωται, διότι ἀποβαλόντες ἀλλήλους, καὶ αὐθις εὐρεθέντες, κατηξιώθημεν τῆς

Amus, ad eum evehi per mortem optamus, ac per supplicia mortis praeuentia, ad eum properamus.

Hisce tyrannus sermonibus impotenti ira accensus, exui confestim Eustathium, quo praecinctus erat, cingulo imperat: inque medium stadium cum sociis demitti, ac formidolosissimum in eos leonem laxari. Dimissus leo, ac beatis proxime vestigiis admotus, cervice adorantis specie (o rem miram!) inflexa, sese ipse subtraxit. Non his tamen dura illa bestia cessit; sed ingentem statim bovem aeneum igne incendi, inque illum sanctos conjici jussit.

Cum igitur summa alacritate, nullisque verbis explicabili gaudio astantes strenui athletae, primum gratias egissent, tumque precando supplicationem Deo gloriae obtulissent (nempe faceret ut in ea machina consummati, incombusti atque illaesi ab igne permanerent), sic velut in thalamum, laxi, laetis animis, ac gestientibus ingressi processerunt. Ac demum, cum ad longum horae tempus Dominum cantico celebrassent, eumque in spiritu laudassent ac magnificassent, sacratissimas animas suas illi in pace tradiderunt.

Haec Eustathii firmitatis ac constantiae merces. Haec Theopistes fidei victoria; hoc charissimorum pignorum Agapii et Theopisti virtutis decus, longo-

Par enim, inquit, erat, ut in gratiarum actionem effusus eo cum primis nomine eis liberes, quod uxorem atque liberos inventos receperis.

At quem Eustathius: Ego Christo meo obsecrationes ac supplicationes tum submissi, tum incessanter submitto, quod meae misertus humilitatis, a captivitate revocato, uxorem liberosque reddiderit. Alium enim Deum nec novi, nec colo, excepto dumtaxat eo, qui sermone omnia condidit. Tuus imperator abrogato illi magistratu, tanquam pagannum una cum uxore atque liberis sisti ipsum jubens, eum in modum, cognitionem de illis instituit.